Lehrveranstaltungen SoSe 21 - 2. Semester

LV-Nr.

011271

011272

034271
042271
052271

053271

062271

072271

072272

091271
101271

102271

102272

Titel der LV

Werkstattseminar: Professionsbezogene und disziplinare Verortung

Werkstattseminar: Professionsbezogene und disziplinare Verortung

Interkulturalitdt im Rahmen von Erziehungs- und Bildungsprozessen

Einfihrung in die Ethik

Padagogik in heterogenen Gruppen - didaktische Konzepte

Begleitung und Beratung von Inklusionsprozessen

Empirische Sozialisationsforschung: Lebenswelten von Kindern und

Jugendlichen

Bildnerische Gestaltungsprozesse im Spannungsfeld von
Wahrnehmungsschulung, Materialerkundung und Kreativitatsforderung

Augen auf - von Michtlten und Knallfolien

Entwicklungspsychologische Grundlagen

Bildungsbereiche

Lernwerkstatt und forschendes Lernen

Lernwerkstatt und forschendes Lernen

Artd. LV

S
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SWS Dozent/in

2

Jannes Boekhoff

Prof. Dr. Sabine Jungk

Prof. Dr. Sabine Jungk
Prof. Dr. Norbert Steinkamp

Claudius Brining

Karsten Héaschel

Prof. Dr. Hans-Joachim Schubert

Prof. Magdalena Drebber

Kunigunde Berberich

Prof. Dr. Bozana Meinhardt-Injac

Prof. Dr. Birgit Behrisch

Jannes Boekhoff

Jacqueline Liebig

Bachelorstudiengang Kindheitspadagogik (reakkr.)

TN

15

15

30
30
25

25

30

18

18

18

17.03.2021

Vorlesungszeiten Raum

Mi 08:30 - 11:45 Uhr; 14-tg.  online
Beginn: 14.04.21

Mi 08:30 - 11:45 Uhr; 14-tg.  online
Beginn: 14.04.21

Mo 14:00 - 15:30 Uhr online
Do 12:00 - 13:30 Uhr online

17.04.21/09:00 - 15:30 Uhr online
23.424.04.21/ 09:00 - 15:30 Uhr online
07.05.21/09:00 - 15:30 Uhr online

11.4+12.06.21/09:00 - 15:30 Uhr online
25.426.06.21/ 09:00 - 15:30 Uhr online

Do 10:00 - 11:30 Uhr online

Do 14:00 - 17:30 Uhr; 14-tg. online
Beginn: 15.04.21

Do 14:00 - 17:30 Uhr; 14-tg. online
Beginn: 15.04.21

Mi 12:00 - 13:30 Uhr

Di,13.04.21/ 14:00 - 17:30 Uhr online
Fr. 16.04.21 /09:00 — 15:30 Uhr online
Di,20.04.21/ 14:00 - 17:30 Uhr online
Do0,22.04.21/ 14:00 - 17:30 Uhr online
Di,27.04.21/ 14:00 - 17:30 Uhr online
Fr,30.04.21/ 09:00 - 15:30 Uhr online

Mi 08:30 - 11:45 Uhr; 14-tg.  online
Beginn: 21.04.21

21.422.05.21/09:00 - 15:30 Uhr online
18.+19.06.21/09:00 - 15:30 Uhr
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G3
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Titel der LV

EinfGhrungsseminar Englisch
EinfGhrungsseminar Englisch
Einfihrungsseminar Englisch
EinfGhrungsseminar Englisch
Einfihrungsseminar Englisch
EinfGhrungsseminar Englisch
Einfihrungsseminar Englisch

EinfGhrungsseminar Englisch

Einfihrungsseminar Deutsche Gebardensprache (DGS)
Einfihrungsseminar Deutsche Gebéardensprache (DGS)
Einfihrungsseminar Deutsche Gebardensprache (DGS)
Einfihrungsseminar Deutsche Gebardensprache (DGS)

Einfihrungsseminar Deutsche Gebéardensprache (DGS)

Einfihrungsseminar Tirkisch

Artd. LV

nwv o n unv unv un un un un

v u»v un»v unv u

[%2]

SWS Dozent/in
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Dr. lan Kaplow
Dr. lan Kaplow
Dr. lan Kaplow
Dr. lan Kaplow
Dr. lan Kaplow
Dr. lan Kaplow
Dr. lan Kaplow

Dr. lan Kaplow

Andreas Costrau
Andreas Costrau
Andreas Costrau
Andreas Costrau

Andreas Costrau

Dr. Ufuk Yaltirakli

TN

15
15
15
15
15
15
15
15

15
15
15
15
15

20

Vorlesungszeiten
Mo 08:15 - 09:45 Uhr
Mo 10:00 - 11:30 Uhr
Mo 12:00 - 13:30 Uhr
Di 10:00 - 11:30 Uhr
Di 12:00 - 13:30 Uhr
Di 14:00 - 15:30 Uhr
Do 12:00 - 13:30 Uhr
Do 14:00 - 15:30 Uhr

Mo 08:15 - 09:45 Uhr
Mo 10:00 - 11:30 Uhr
Mo 12:00 - 13:30 Uhr
Di 08:15 - 09:45 Uhr
Di 10:00 - 11:30 Uhr

Mo 10:00 - 11:30 Uhr

Raum

online
online
online
online
online
online
online

online

online
online
online
online

online

online



